
1

2025

PŘÍJMY
číslo a název akce:

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

finanční výpomoc - výměna kotle 0000 2460 0000 0130 0009417000000 162 500,00

162 500,00

166 200,00

94 450,00

0,00

536 412,25

704 712,25

2026

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

finanční výpomoc - výměna kotle 0000 2460 0000 0130 0009417000000 137 000,00

137 000,00

2027

NÁZEV ČINNOSTI ODPA POL UZ ORJ ORG částka

finanční výpomoc - výměna kotle 0000 2460 0000 0130 0009417000000 94 000,00

94 000,00

zpracoval:

schválil:

TISKOPIS PRO PŘÍPRAVU ROZPOČTU NA ROK:

Odbor: životního prostředí

Popis akce:  (výšku řádku následijícího přizpůsobit textu - protažením nebo zkrácením)

CELKEM:

skutečnost k 31.12.2023:

skutečnost k 31.7.2024

skutečnost k 31.7.2023

V Opavě dne: 20.8.2024

Statutární město Opava VERZE č.

9417 finanční výpomoc - výměna kotle

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

V roce 2019 se město rozhodlo zapojit do programu vydaného Ministerstvem životního prostředí v rámci Výzvy č. 

1/2019 k předkládání žádostí o poskytnutí podpory na výměny nevyhovujících kotlů na pevná paliva v 

domácnostech, úspor energie a dalších adaptačních či mitigačních opatření ve vztahu ke změně klimatu v obcích 

Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje ve smyslu směrnice ZŽP č. 3/2019 (dále jen "výzva č. 

1/2019"). 

Cílem této výzvy č. 1/2019 je zajištění předfinancování výměn nevyhovujících kotlů na pevná paliva za moderní 

zdroje tepla splňující podmínky 117. Výzvy Operačního programu Životní prostředí v rámci specifického cíle 2.1 v 

domácnostech Karlovarského, Moravskoslezského a Ústeckého kraje formou zvýhodněné půjčky za účelem 

snížení emisí znečišťujících látek z lokálního vytápění domácností. Celkem město poskytlo půjčku 39 žadatelům  

ve výši 6.450.000 Kč. Půjčka je na 10 let a žadatelé ji mohou během splácení kdykoli splatit. První zvýšená splátka 

ve výši Dotace z kraje již byla u všech žadatelů zaplacena, poslední zvýšená splátka přišla v březnu 2023. V rámci 

39 žadatelů již byla půjčka zcela zaplacena u 11 žadatelů (stav ke dni 23. 7. 2024). Zbylých 28 žadatelů půjčku 

postupně splácí. Protože je půjčku možné kdykoli předčasně splatit, je rozpis příjmů na roky 2025 až 2027 

předpokládán na základě dosavadního splácení. U některých žadatelů může probíhat splácení až do konce června 

2032.  

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč, nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

CELKEM:

schválený rozpočet na rok 2024:

schválený rozpočet na rok 2023:

ROZPOČTOVÝ VÝHLED NA ROK:

PŘÍJMY CELKEM , zaokrouhleny na 100, v Kč,  nevyplněné řádky odstranit, když chybí-vložit

jméno a příjmení: podpis:

Martin Škrabánek

Ing. Jiří Vaníček


		2024-08-20T11:35:03+0200
	Ing. Jiří Vaníček




